

# NOWA KONSTYTUCJA

**Partia Prawo i Sprawiedliwość opracowała projekt nowej konstytucji, albowiem Polska potrzebuje dzisiaj:**

1. *Jasnej idei państwa narodowego, odwołującej się do tradycji niepodległościowej i demokratycznej odrzucającej zniewolenie i komunizm.*
2. *Jasnej koncepcji celów państwa, które ma służyć obywatelom i narodowi jako zbiorowości.*
3. *Jasnej koncepcji prawa, którego treść musi być zawsze rozumiana w sposób odpowiadający wskazanym wyżej celom państwa. [...]*
5. *Jasnej koncepcji sądownictwa jako trzeciej władzy, mieszczącej się jednak wyraźnie w ramach państwa i służącej obywatelom.*

Osoby zainteresowane projektem winny kontaktować się z:

Posel Kazimierz Ujazdowski (PiS)  
Solny 14, 50-062 Wrocław  
tel./fax 0-71 341-72-50  
Kazimierz.Ujazdowski@sejm.pl  
www.ujazdowski.pl

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że Konstytucja z 1997 roku wymaga zmian. Czytelnie reguluje ona strukturę i organizację Państwa Polskiego, ale nie zapewnia ona należytego upodmiotowienia obywateli. Bardzo wiele przepisów o prawach obywatelskich stanowi odesłanie do ustaw, co w praktyce oznacza, że mogą one być kształtowane z dużą dozą dowolności i są w efekcie tak sformułowane, że obywatele mogą demokratycznie zmieniać władzę, ale to jedyne, na co mają wpływ. Raz na cztery lata mogą się wypowiedzieć i coś zmienić, a w czasie pomiędzy wyborami – hulaj dusza, piekła nie ma. Skuteczność prawnych działań na rzecz ochrony środowiska w znacznej części zależy właśnie od tego, jak są sformułowane prawa obywatelskie.

Projekt konstytucji przygotowany przez Prawo i Sprawiedliwość ma i tę wadę, że przepisów o ochronie środowiska naturalnego jest w nim jak na lekarstwo, co cofa nasze prawodawstwo do poziomu pamiętnego roku 1952. Pod tym względem projekt jest o wiele gorszy od obecnie istniejących przepisów ustawy zasadniczej.

**Piotr Szkudlarek**  
www.szkudlarek.hg.pl

# W harmonii z przyrodą

Po raz piąty już odbył się w tym roku Konkurs Ekologiczny Hewlett-Packard „W harmonii z przyrodą”. Na konkurs wpłynęło prawie 600 projektów. Rozstrzygnięcie nastąpiło 5 czerwca 2005, z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska.

Główną nagrodę w wysokości 15 000 zł otrzymały ex aequo dwa projekty. Pierwszy z nich, autorstwa Stowarzyszenia „Eko-Inicjatywa” w Kwidzynie, polegający na aktywizacji młodych ludzi, ozdabiających swe miasto rzeźbami i płotami z wikliny, ma na celu promowanie użytkowania tego naturalnego surowca zamiast jego sztucznych ekwiwalentów. Drugi zaś to „Program ekologiczny Środowisko Wspólnym Domem” Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi w Kadłubie koło Strzelc Opolskich. Biorące w nim udział osoby niepełnosprawne zajmują się segregacją i pakowaniem odpadów przeznaczonych do recyklingu. Odpady te dostarczane im są nieodpłatnie z całej okolicy. Drugie miejsce zajęła „Program ochrony trzmieli w Polsce środkowej” Towarzystwa Badań i Ochrony Przyrody w Kielcach.

Z kolei po raz trzeci zorganizowano oddzielną edycję konkursu dla szkół, które jako nagrody otrzymały zestawy komputerowe wraz z drukarkami. Pierwsze miejsce przyznano Szkole Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie za „Projekt edukacji ekologicznej *W harmonii z przyrodą*”. Drugie miejsce zaś zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Raciborzu za projekt „Ostróg to nasza zielona wyspa”.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 13.6.2005 w Warszawie w Belwederze. Galę uświetniła obecność wielu dostojnych gości. Patronat honorowy nad konkursem objął Minister Środowiska oraz Liga Ochrony Przyrody – Europejskie Centrum Ekologiczne, zaś patronat prasowy „Aura”, „Przegląd Komunalny”, „Przyroda Polska” i „Środowisko”.

**Melania Żalińska**